Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

09.10.2025
Москва

№ 595

""

О введении в действие изменений в Положение о стипендиальном обеспечении
и других формах материальной поддержки обучающихся Российского
университета дружбы народов (приказ ректора от 08.06.2022 № 368)

В соответствии с вступлением с 01.09.2025 изменений в Федеральный закон
от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей», направленных на увеличение размера пособия по беременности и родам
женщинам,  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в  профессиональных
образовательных  организациях,  образовательных  организациях  высшего
образования,  образовательных  организациях  дополнительного
профессионального образования и научных организациях и решением ученого
совета РУДН от 29.09.2025, протокол УС-№ 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2025 в действие следующие изменения в Положение о
стипендиальном  обеспечении  и  других  формах  материальной  поддержки
обучающихся Российского университета дружбы народов:

- пункт 9.2 читать в следующей редакции:
«Обучающимся  по  очной  форме  обучения  гражданам  Российской

Федерации,  проживающим  на  территории  Российской  Федерации, а  также
иностранным гражданам,  постоянно проживающим на территории Российской
Федерации, иностранным гражданам, временно проживающим на территории
Российской Федерации и подлежащим обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в случае
предоставления  отпуска  по  беременности  и  родам  пособие  назначается  и
выплачивается  Фондом пенсионного  и  социального  страхования  Российской
Федерации и его территориальными органами в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации.»;

- пункт 9.3. исключить.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.10.2025 11:21:17
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

https://internet.garant.ru/

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
работе со студентами М.И. Кацарского.

И.о. Ректора Д.И. Кутепов

И.В. Ефремова
+7(495) 787-38-03, доб. 1189

	Пример0203:
	Пример1203:
	Пример0437:
	Пример1437: